
1. ročník
 

Očekávané a školní výstupy Učivo
Mezipředmětové vztahy a pr ůřezová 

témata

OV - charakterizuje viry jako nebuněčné soustavy
 ŠV - popíše a objasní strukturu viru

 Stavba virionu, klasifikace virů
 Přehled zástupců

OSV - 2,3

OV - zhodnotí způsoby ochrany proti virovým onemocněním a 
metody jejich léčby
ŠV - vysvětlí průběh virové infekce
  - uvede patologicky významné viry a charakterizuje stavy jimi 
vyvolané
 - objasní možnosti ochrany lidského zdraví před virovou
infekcí a porovná je s metodami ochrany před infekcí
bakteriální

Virová infekce, ochrana před infekcí, patologické viry
OSV - 1,2,3
EMV - 2

OV - zhodnotí pozitivní a negativní význam virů
ŠV - zhodnotí význam virů na základě jejich stavby a 
rozmnožování

Pozitivní a negativní význam virů
OSV - 1,2,3
EMV - 2

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183
Školní vzd ělávací program (ŠVP) pro vyšší stupe ň osmiletého studia a čtyřleté studium 

Vyučovací p ředmět - Biologie
Vzdělávací obor - Člověk a příroda

Biologie vir ů

1/1


